
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 14. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 22.03.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiřina 

Klčová, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný  

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Místo staženého bodu č. 9 byl zařazen na program jednání bod „DPmP a.s. – rozhodnutí jediného 

akcionáře (výbor pro audit)“ 

Program 14. řádné schůze RmP byl schválen takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Jmenování vedoucí/ho odboru majetku a investic 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

2. Výroční zpráva komise pro sport za rok 2022 

P: Herudek Miroslav (předseda komise pro sport) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Slezák Martin (předseda Kontrolního výboru ZmP) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

4. Výroční zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2022 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Erbs Vladimír (městská policie) 



  2 

5. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Kvaš Petr (zastupitel města Pardubic) 

6. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

7. Nájemní smlouva – o umístění a provozu kamerového systému a technické místnosti pro provoz 

pultu centrální ochrany 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

8. Smlouva o poskytování služeb o zabezpečení dozoru v oblasti BOZP a PO u objektu a pracovišť 

MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

9. DPmP a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře (výbor pro audit) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

10. Pravidla pro vyřizování stížností, petic a poskytování informací 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

11. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

12. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

13. Aktualizace identifikačních listin projektů a řídících výborů 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

14. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  3 

16. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

17. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

18. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 

poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

19. Odpisové plány dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

21. Úprava Smlouvy o ubytování a Ubytovacího řádu městské ubytovny Češkova 1240 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Pleskotová Kristýna (odbor sociálních věcí) 

22. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

23. Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

24. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 



  4 

25. Výroční zpráva komise pro cestovní ruch za rok 2022 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Mokrá Simona (předsedkyně komise pro cestovní ruch) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Dodatky ke smlouvám o poskytování technické podpory - GORDIC 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

27. Memorandum o spolupráci mezi městem Pardubice a Institutem enviromentálních výzkumů a 

aplikací, zapsaným ústavem a ENVICONS, s. r. o. 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

28. Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

29. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

30. Licenční smlouva - Pardubické hudební jaro 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

31. Výroční zpráva kulturní komise za období listopad-prosinec 2022 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Vencl Martin (předseda kulturní komise) 

Z: Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

32. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

33. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 



  5 

34. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

35. Nebytové prostory - změna nájemních smluv a návrh prominutí nájemného 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

36. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

37. Revokace usnesení č. Z/1687/2017 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

38. P-PINK - Záměr souhlasu pronajímatele s podnájmem a souhlas vlastníka s umístěním sídla v 

čp. 363 a čp. 372 v ulici Jana Palacha 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

39. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - odstranění bariér na zastávkách MHD Černa za Bory pošta - PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

40. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Sádovská Lenka (odbor majetku a investic) 

41. Dům dětí a mládeže BETA Pardubice – změna smlouvy o výpůjčce 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

42. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

43. Bezúplatný převod majetku státu do majetku města 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kyncl Jiří (kancelář primátora) 



  6 

44. Udělení záštity Statutárního města Pardubice 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

45. Diskuse 

 
 

II. 

Jmenování ověřovatelů zápisu a usnesení ze 14. řádné schůze RmP dne 22.03.2023 

 

Ověřovateli zápisu ze 14. řádné RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

        František Brendl 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

 

Zprávy č. 2, 5 – 10, 13 – 15, 17 – 21, 23 – 27, 29 – 31, 33, 34, 36 – 39 a 41 - 44 byly hlasovány 

v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:   

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1 

Jmenování vedoucí/ho odboru majetku a investic 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- informoval členy rady o výsledku výběrového řízení na pozici vedoucí/ho odboru majetku a 

investic, jehož jednoznačnou vítězkou je paní Skladanová, kterou zároveň členům rady 

představil. 

 

Rozprava: 

Členové rady pogratulovali paní Skladanové k nové funkci a vyjádřili ji svoji podporu, s ohledem na 

její dlouholeté působení na magistrátu (stavební úřad, odbor hlavního architekta) města z osobních 

zkušeností ví, že je to velká odbornice a je pro tuto funkci kompetentní. 

Dále bylo v diskusi řešeno, jak bude naloženo s její dosavadní funkcí koordinátora s investory, která 

nyní spadá pod odbor hlavního architekta. Bylo konstatováno, že tato funkce se v podání paní 

Skladanové velmi osvědčila. → v této věci M. Zitko uvedl, že v rámci plánované změny organizační 

struktury magistrátu je počítáno s přechodem funkce nově pod odbor majetku a investic. 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/854/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 1. 4. 2023 paní Ing. Kateřinu Skladanovou, XXXXXXXXXXXXX, vedoucí Odboru 

majetku a investic Magistrátu města Pardubic. 

2 

Výroční zpráva komise pro sport za rok 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/855/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro sport v roce 2022, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

3 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/856/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 10, 14, 16 - 20, 

23, 25 - 130. 

 

 

 

 

 



  8 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 11 - 13, 15, 21, 22, 

24. 

 

4 

Výroční zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2022 

Zpravodaj: Jan Halda, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

František Brendl  

- vznesl dotaz na důvod poměrně velkého nárůstu případů, kdy městská policie musela řešit 

černé pasažéry v MHD (o 706 případů více než v roce 2021) 

Reagoval J. Halda – prvním aspektem je, že v předchozím hodnoceném období (r. 2021) byly 

vozy MHD méně využívané z důvodu koronaviru, a druhým je nábor nových kontrolorů, kteří 

nejsou ještě tak známí mezi cestujícími.  

- Dále vznesl dotaz, kam směřují příjmy z dopravních přestupků 

Reagoval J. Halda – příjmy z dopravních přestupků jsou příjmovou částí rozpočtu města. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/857/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zprávu o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2022, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

5 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - MpP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/858/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14, odst. 

2 a 4 Směrnice č. 4/2022, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, přímé zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu kategorie II týkající se "Vypracování projektové dokumentace 

Kamerového systému městské policie pro objekt Letního stadionu města Pardubice" dodavateli, 

společnosti AVALON s.r.o., IČO 63978865, se sídlem Rokycanova 279/18, Žižkov, 130 00 Praha 3, s 

nabídkovou cenou 175.000,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I tohoto usnesení. 

T: 30.4.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

6 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/859/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka služební 

obuvi pro potřeby Městské policie Pardubice v počtu odpovídajícím personálnímu stavu“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

S-ARMORY s.r.o. 

IČO: 07541937 

Sídlo společnosti: Černokostelecká 87/82, 251 01 Říčany 

Frogtac s.r.o. 

IČ: 06890873 

Sídlo společnosti: třída 3. května 910, Malenovice, 763 02 Zlín 

TF CORP s.r.o 

IČ: 02977184 

Sídlo společnosti: Korunní 588/4, 120 00 Praha 2 

Safety Agency, s.r.o. 

IČ: 287 85 606 

Nádražní 2, 1513 01 Semily 

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 

IČ: 60110759 

Tovární 1553, 535 01 Přelouč 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka služebních obuvi pro strážníky Městské policie Pardubice“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

Bc. Jan Halda – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr. Vladimír Erbs  – vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/860/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka služebních 

košil pro potřeby Městské policie Pardubice v počtu odpovídajícím personálnímu stavu“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

S-ARMORY s.r.o. 

IČO: 07541937 

Sídlo společnosti: Černokostelecká 87/82, 251 01 Říčany 

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 

IČ: 60110759 

Sídlo společnosti: Tovární 1553, 535 01 Přelouč 

TF CORP s.r.o 

IČ: 02977184 

Sídlo společnosti: Korunní 588/4, 120 00 Praha 2 

Safety Agency, s.r.o. 

IČ: 287 85 606 

Nádražní 2, 1513 01 Semily 

MILITARY RANGE s.r.o, 

IČ: 28719166 

Tržní 330, Litvínov 436 01 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka služebních košil pro strážníky Městské policie Pardubice“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

Bc. Jan Halda – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr. Vladimír Erbs – vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 



  11 

7 

Nájemní smlouva – o umístění a provozu kamerového systému a technické 

místnosti pro provoz pultu centrální ochrany 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/861/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 

21 Pardubice, IČ: 00274046, jako nájemcem, a společností Navigon s.r.o. se sídlem Masarykovo 

nám. 1484, 532 02 Pardubice, IČO 09769749, jako pronajímatelem, o pronájmu uchycení pro 

umístění kamer městského kamerového systému a technické místnosti pro provoz pultu centrální 

ochrany.  Návrh smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu uvedenou v bodu I tohoto usnesení. 

T: 30.4.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

8 

Smlouva o poskytování služeb o zabezpečení dozoru v oblasti BOZP a PO u objektu 

a pracovišť MpP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/862/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 8/2021, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek 

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli zabezpečujícímu výkon 

funkce odborně způsobilé osoby v oblasti BOZP a PO u objektů a pracovišť Městské policie 

Pardubice., a to panu Robertu Křepinskému,  IČO 67435777, Starý Máteřov 159, 530 02  Pardubice, 

s dohodnutou měsíční částkou za provedení specifických úkolů 5.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zabezpečení výkonu funkce odborně způsobilé osoby v oblasti BOZP a PO u 

objektů a pracovišť Městské policie Pardubice s dodavatelem uvedeným v bodu I tohoto usnesení. 

T: 30.4.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 



  12 

9 

DPmP a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře (výbor pro audit) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/863/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., se sídlem Teplého 

2141, 532 20 Pardubice, IČO: 63217066 takto: 

1. Jmenuje dnem 22. 3. 2023 za členy výboru pro audit tyto osoby: 

Petra Beneše, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

Janu Letáčkovou, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

Martina Mojžíše, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

s tím, že se v případě výše uvedených osob jedná o „znovujmenování“.  

2. Schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu funkce s členem výboru pro audit ve vzorovém znění, které 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

10 

Pravidla pro vyřizování stížností, petic a poskytování informací 
Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/864/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny směrnice Pravidla pro vyřizování stížností, petic a poskytování informací, obsažené v příloze 

tohoto usnesení, s účinností ode dne 1.4.2023 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis nové směrnice Pravidla pro vyřizování stížností, petic a poskytování informací, ve 

znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení, a zajistit její vydání a interní publikaci, s účinností 

ode dne 1.4.2023. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 31.3.2023 

11 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Stručně okomentoval předložený materiál 



  13 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- vznesl dotaz, jestli je standardní uzavírat rámcovou smlouvu na 4 roky a požádal o zaslání 

seznamu rámcových smluv, které jsou uzavírány na dobu 2 let a více v rámci oddělení 

hospodářské správy. 

Reagoval M. Zitko – rámcové smlouvy jsou uzavírány běžně, např. na dodávku nábytku je 

rámcová smlouva také na 4 roky. Vyhotovení požadovaného seznamu zajistí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/865/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě ev. č. D/0914/00056/21 uzavřené dne 22.1.2021 mezi 

statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, 

jako objednatelem, a firmou Jana Karásková, se sídlem Brožíkova 431, 530 09 Pardubice, IČO: 

76200311, jako poskytovatelem, jejímž předmětem je poskytování mimořádných úklidových prací 

v budovách Magistrátu města Pardubic. Předmětem dodatku je navýšení cen jednotlivých prací o 

průměrnou roční míru inflace za rok 2022. Znění dodatku č. 2 k rámcové smlouvě tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 k rámcové smlouvě ev. č. D/0914/00056/21 uzavřené dne 22.1.2021 na 

mimořádné úklidové práce v budovách Magistrátu města Pardubic, ve znění dle přílohy usnesení I. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 31.3.2023   

12 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/866/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemků označených p.p.č.  2901/7 o výměře 63 m2 a p.p.č. 2901/8 o výměře 21 m2, vše v 

k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, statutárnímu městu Pardubice na dobu neurčitou s 

6měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemků k obecním účelům (provoz a údržba 

komunikace-chodníku), za nájemné ve výši 67,- Kč/m2/rok dle výměru ministerstva financí 1/2023 



  14 

ze dne 15.12.2022. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemků označených p.p.č.  2901/7 o výměře 63 m2 a p.p.č. 

2901/8 o výměře 21 m2, vše v k.ú. Pardubice s vlastníkem pozemků XXXXXXXXXXXXX pro 

statutární město Pardubice za nájemné ve výši 67,- Kč/m2/rok. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/867/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 238 o výměře 3.041 m2 a p.p.č. 729/1 o výměře 582 m2, vše 

v k.ú. Staré Čívice XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za pachtovné 

ve výši 18,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem chovu ryb za těchto podmínek: 

- pozemky nebudou oploceny,  

- na pozemcích nebudou umísťovány jakékoliv stavby, 

- chov ryb bude zrealizován do 2 let ode dne účinnosti smlouvy o pachtu, 

- před uzavřením smlouvy o pachtu bude žadatelem doloženo souhlasné stanoviska OŽP MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemků označených jako p.p.č. 238 o výměře 3.041 m2 a p.p.č. 729/1 o 

výměře 582 m2, vše v k.ú. Staré Čívice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/868/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako st.p.č. 

9881 k.ú. Pardubice s demolicí stávající stavby stánku s občerstvením umístěného na pozemku 

označeném jako st.p.č. 9881 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX za podmínky zajištění výmazu 

stavby stánku s občerstvením z katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 9881 o výměře 18 m2 a části  pozemku označeného jako 

p.p.č. 3702/1 o výměře 33 m2, vše v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční 

výpovědní dobou s vyloučením výpovědi pro prvních 7 let ode dne účinnosti nájemní smlouvy za 



  15 

nájemné dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a 

stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice ve výši 400,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem výstavby a 

provozování prodejního stánku s občerstvením. V nájemní smlouvě bude zakotven závazek 

nájemce odstranit stavbu prodejního stánku po ukončení nájemního vztahu bez nároku na 

jakékoliv finanční vyrovnání. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení původní nájemní smlouvy (NS_1712/MO2) uzavřené 

na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 9881 o výměře 18 m2 a část pozemku označeného jako 

p.p.č. 3702/1 o výměře 54 m2 k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX dohodou. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako st.p.č. 9881 

k.ú. Pardubice s demolicí stávající stavby stánku s občerstvením umístěného na pozemku 

označeném jako st.p.č. 9881 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX za podmínky zajištění výmazu 

stavby stánku s občerstvením z katastru nemovitostí. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 9881 o výměře 18 m2 a 

části  pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře 33 m2, vše v k.ú. Pardubice s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/869/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 476/4 o výměře 614 m2 a p.p.č. 476/6 o výměře 35 m2, 

vše v k.ú. Pardubice spolku LTC Pardubice z.s., IČO 15051056, se sídlem Labská 15, Bílé Předměstí, 

530 02 Pardubice, na dobu určitou do 28. 5. 2038 za účelem užívání tenisových kurtů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 476/4 o výměře 614 m2 a p.p.č. 476/6 

o výměře 35 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku LTC Pardubice z.s., IČO 15051056. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/870/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  16 

 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5070/2021' bod II. a IV. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 514 o výměře 343 m2 v k.ú. Dražkovice společnosti 

Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615, se sídlem Marie Steyskalové 686/38, Žabovřesky, 616 00 

Brno, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku 

z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy 

o výpůjčce, za účelem stavebních úprav a přístavby stávající místní komunikace, která bude 

napojena na nově navrženou a územním rozhodnutím povolenou obslužnou komunikaci, mj. na 

pozemku označeném jako p.p.č. 151/3 v k.ú. Dražkovice pro stavby rodinných domů na přilehlých 

pozemcích v předmětné lokalitě.  

Ve smlouvě o výpůjčce bude zakotveno ustanovení o akceptaci smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2019893/VB/01, název stavby: 

Pardubice, Pozemky Dražkovice II knn“ (004-0091-2020) uzavřené se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO 24729035, a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu (67-0551-2015) uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po ukončení smlouvy  o výpůjčce uzavřené se společností 

Pozemky DRAŽKOVICE II. s.r.o., IČO 03155480, dohodou. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaných stavebních úprav a přístavby stávající místní komunikace na pozemku 

označeném jako p.p.č. 514 o výměře 343 m2 v k.ú. Dražkovice, z vlastnictví společnosti Bydlení 

Dražkovice s.r.o., IČO 14444615, se sídlem Marie Steyskalové 686/38, Žabovřesky, 616 00 Brno, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 1.000,- Kč, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavební úpravy a přístavbu stávající 

místní komunikace. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 514 o výměře 343 m2 v k.ú. 

Dražkovice se společností Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudovaných stavebních úprav a přístavby stávající místní 

komunikace na pozemku označeném jako p.p.č. 514 o výměře 343 m2 v k.ú. Dražkovice, z 

vlastnictví společnosti Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615, se sídlem Marie Steyskalové 

686/38, Žabovřesky, 616 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/871/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  17 

 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7018/2018' bod II. a IV. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 607/1 o výměře 2,5 m2 v k.ú. Pardubičky 

Stavebnímu bytovému družstvu Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby části zpevněné plochy (betonové dlažby) v rámci stavby „Přístavba a nástavba bytového 

domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská ul., Pardubice“  na výše uvedeném pozemku z vlastnictví 

vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování části zpevněné plochy (betonové dlažby) v rámci stavby 

„Přístavba a nástavba bytového domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská ul., Pardubice“ v souladu 

se Zásadami pro převod dopravní infrastruktury. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se společností ELMAD spol. s 

r.o., IČO 157 71 318. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudované zpevněné plochy (betonové dlažby) na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 607/1 o výměře 2,5 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo 

Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, po vydání souhlasu, respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu zpevněné plochy (betonové dlažby) v rámci 

stavby „Přístavba a nástavba bytového domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská ul., Pardubice“ za 

kupní cenu 1.000,- Kč. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 607/1 o výměře 2,5 m2 v k.ú. 

Pardubičky Stavebnímu bytovému družstvu Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odkoupení vybudované zpevněné plochy (betonové dlažby) na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 607/1 o výměře 2,5 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo 

Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 3. 2024 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/872/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  18 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

převod části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 900 m2 v k.ú. Pardubice do správy 

odboru dopravy MmP  za účelem užívání zpevněné plochy pro uskladnění a následné nakládání s 

vozidly, včetně vybudování mobilního oplocení v souladu s agendu odboru dopravy spojenou s 

odstraňováním silničních vozidel z pozemních komunikací dle § 19 zákona č. 13/1997 Sb., zákona o 

pozemních komunikacích. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předat část pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 900 m2 v k.ú. Pardubice do správy 

odboru dopravy MmP. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/873/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

3746/1 v k.ú. Pardubice s přesahem zateplovacího systému 200 mm na objektu č.p. 100 na 

pozemku označeném jako st.p.č. 5919 v k.ú. Pardubice Univerzitě Pardubice, IČO 00216275, se 

sídlem Studentská 95, Pardubice II, 532 10 Pardubice, v rámci akce „Stavební úpravy vysokoškolské 

koleje – PAVILON E, Stavařov č.p. 100, Pardubice 530 09“ po dobu fyzické existence objektu č.p. 

100 umístěném na pozemku označeném jako st.p.č. 5919 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a 

stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v čl. 6. SOUHLAS VLASTNÍKA pozemku týkající 

se šíře přesahu zateplovacího systému stavby z původního textu "přesah zateplovacího systému 

stavby – do 150 mm s maximální tolerancí 10%" na text "přesah zateplovacího systému stavby – do 

200 mm za podmínky doložení souhlasného vyjádření odboru dopravy MmP a odboru dopravy 

příslušného ÚMO, pokud bude přesah zasahovat nad komunikaci". 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 3746/1 

v k.ú. Pardubice s přesahem zateplovacího systému 200 mm na objektu č.p. 100 na pozemku 

označeném jako st.p.č. 5919 v k.ú. Pardubice Univerzitě Pardubice, IČO 00216275, se sídlem 

Studentská 95, Pardubice II, 532 10 Pardubice, v rámci akce „Stavební úpravy vysokoškolské koleje 

– PAVILON E, Stavařov č.p. 100, Pardubice 530 09“ po dobu fyzické existence objektu č.p. 100 

umístěném na pozemku označeném jako st.p.č. 5919 v k.ú. Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/874/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  19 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 355/3, p.p.č. 355/4, p.p.č. 

355/25, p.p.č. 355/26, p.p.č. 1682/11, p.p.č. 1682/14, p.p.č. 3647/7, p.p.č. 3647/25, p.p.č. 3710/1, 

p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/20, p.p.č. 3710/21, p.p.č. 3710/35, p.p.č. 3718/3, p.p.č. 4368/6, p.p.č. 

4368/7 a p.p.č. 4368/8, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10184-

028/2022, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajícího v umístění a provozování nově 

zrekonstruovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající trase uloženého v rámci akce „Veřejné 

osvětlení Pardubice – ulice Lonkova a Družby – oprava a modernizace“ za jednorázovou náhradu ve 

výši 500,- Kč + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 355/3, 

p.p.č. 355/4, p.p.č. 355/25, p.p.č. 355/26, p.p.č. 1682/11, p.p.č. 1682/14, p.p.č. 3647/7, p.p.č. 

3647/25, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/20, p.p.č. 3710/21, p.p.č. 3710/35, p.p.č. 3718/3, 

p.p.č. 4368/6, p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 4368/8, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým 

plánem č. 10184-028/2022, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, v rámci akce „Veřejné osvětlení Pardubice – 

ulice Lonkova a Družby – oprava a modernizace“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/875/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/7028/2018' bod I. a bod II., týkajícího se zřízení budoucího 

věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 617/1, 

p.p.č. 319/9, p.p.č. 596/7, p.p.č. 11, p.p.č. 12/1, p.p.č. 6, p.p.č. 620, p.p.č. 628/1, p.p.č. 621, vše v 

k.ú. Opočínek ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, v 

bodě I. ve znění „a zřízení věcného břemene“  a v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 617/1, p.p.č. 319/9, p.p.č. 

596/7, p.p.č. 11, p.p.č. 12/1, p.p.č. 6, p.p.č. 620, p.p.č. 628/1, p.p.č. 621, p.p.č. 3/3 vše v k.ú. 

Opočínek v rozsahu geometrického plánu č. 357-28/2022 ve prospěch společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, 

PSČ 53002, spočívajícího v uložení a provozování kanalizace v rámci akce „Kanalizace Opočínek“ za 

jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč/pozemek +DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  20 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 617/1, 

p.p.č. 319/9, p.p.č. 596/7, p.p.č. 11, p.p.č. 12/1, p.p.č. 6, p.p.č. 620, p.p.č. 628/1, p.p.č. 621, p.p.č. 

3/3 vše v k.ú. Opočínek v rozsahu geometrického plánu č. 357-28/2022 ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, v rámci akce „Kanalizace Opočínek“. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/876/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 440/4 a p.p.č. 435/46, vše v k.ú. Pardubičky (varianta 1) ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení inženýrské sítě a úpravy stávajícího distribučního venkovního vedení v rámci 

investiční akce „PA Pardubičky Komenského 96 přeložka nn, IZ-12-2002354“ : 

a) úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 1221-1024/2022 u 

pozemku označeného jako: 

p.p.č. 440/4 – chodník-zámková dlažba: 93,33 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2) 

p.p.č. 440/4 – zeleň: 95,21,- Kč/m2+DPH (cca 14,4 m2) 

p.p.č.  440/4 – sloup v zeleni: 190,08 Kč/m2+DPH (cca 1,21 m2), vše v  k.ú. Pardubičky (vedení 

uložené v zemi), 

b) bezúplatně u pozemků označených jako p.p.č. 435/46 o výměře cca 9,2 m2 a p.p.č. 440/4 o 

výměře cca 29,2 m2, vše v k.ú. Pardubičky (vrchní venkovní vedení). 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 440/4 a p.p.č. 435/46, vše v k.ú. Pardubičky 

(varianta 1) ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, v rámci investiční akce „PA 

Pardubičky Komenského 96 přeložka nn, IZ-12-2002354“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/877/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, s realizací 

stavby „I/2 Svítkov, křižovatka Školní“, kdy část této stavby bude realizovaná na pozemcích 

označených jako p.p.č. 1077/12 o výměře 134 m2, p.p.č. 1072/9 o výměře 50 m2, p.p.č. 1072/8 o 

výměře 217 m2, p.p.č. 1072/4 o výměře 47 m2, p.p.č. 1077/51 o výměře 100 m2, vše v k. ú. Svítkov, 

na částech pozemků označených p.p.č. 2194/12 o výměře 1.117 m2, p.p.č. 2194/1 o výměře 259 



  21 

m2, p.p.č. 2170/3 o výměře 45 m2, p.p.č. 2170/12 o výměře 2 m2, vše v v k.ú. Pardubice, p.p.č. 

1251/1 o výměře 2 m2, p.p.č. 1043/13 o výměře 31 m2, p.p.č. 1077/3 o výměře 995 m2, p.p.č. 

1251/3 o výměře 80 m2, p.p.č. 1072/1 o výměře 819 m2, p.p.č. 1043/15 o výměře 12 m2, p.p.č. 

1317 o výměře 470 m2, p.p.č. 1209/1 o výměře 199 m2, p.p.č. 1077/57 o výměře 100 m2, p.p.č. 

1045/1 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu trvalého záboru 

a na částech pozemků označených jako  p.p.č. 2194/12 o výměře 111 m2, p.p.č. 2170/3 o výměře 

103 m2, p.p.č. 2195/1 o výměře 1.258 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 1043/13 o výměře 56 m2, 

p.p.č. 1043/15 o výměře 25 m2, p.p.č. 1072/1 o výměře 210 m2, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu 

dočasného záboru, formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby.  

Ve smlouvě o podmínkách provedení stavby budou zakotveny podmínky společnosti Dostihový 

spolek a.s., IČO 48155110, ze dne 16. 1. 2023: 

- na nové hranici stavby a areálu dostihového závodiště bude zbudovaný nový plný betonový plot 

výšky minimálně 2 m a vjezd směr závodiště bude osazen vjezdovou bránou v místě určeném 

Dostihovým spolkem a.s. (pokud nebude dohodnuto jinak), 

- stávající rozvaděč u vjezdové brány bude přesazen k bráně nové, 

- po dobu trvání výstavby křižovatky bude areál závodiště oplocen mobilním oplocením a mobilní 

vjezdovou bránou pro zamezení vniku cizích osob/úniku koní, 

- po dobu trvání výstavby bude umožněn průjezd vozidel stavbou křižovatky do areálu závodiště v 

termínech pořádaných společenských a sportovních akcí na dostihovém závodišti, 

- při dostihových dnech nebudou probíhat žádné stavební práce, které by svou povahou mohly 

ohrozit bezpečnost účastníků závodů a koní a průběh závodu. (hlučnost, prašnost, vibrace apod.), 

- uvažovaný dočasný zábor pro realizaci přeložky plynu (dočasný zábor označen v přiložené situaci 

jako č.33 na parcele č.2195/1) není možné akceptovat z důvodu zásahu do dostihové dráhy. Při 

místním šetření s panem XXXXXXXXXXXXX dne 11.1.2023 bylo navrženo alternativní řešení 

přístupu stavební techniky přímo ze stávající komunikace 1/2 které nezasáhne do dostihové dráhy. 

Termín realizace přeložky je s ohledem na provoz dostihového závodiště  možný pouze v termínu 

od 15 .11. do 15.3. 

-bude akceptováno potrubí závlahového systému na hraně plánovaného záboru. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 2194/1 o výměře cca 40 m2 

p.p.č. 2170/3 o výměře cca 45 m2 p.p.č. 2170/12 o výměře cca 2 m2, v k.ú. Pardubice, 

p.p.č.  1251/1 o výměře cca 2 m2, p.p.č.  1043/13 o výměře cca 31 m2, p.p.č.  1077/3 o výměře cca 

995 m2, p.p.č.  1043/15 o výměře cca 12 m2, p.p.č.  1209/1 o výměře cca 199 m2, p.p.č.  1077/57 o 

výměře cca 100 m2, p.p.č.  1077/51 o výměře cca 88 m2 a pozemku označeného jako 

p.p.č.  1077/12 o výměře 134 m2, vše v v k.ú. Svítkov, dotčených stavbou „SO 101 Úprava 

křižovatky silnice I/2“ z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56. 

Prodej pozemků bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic po doložení znaleckého posudku na stanovení kupní ceny. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru odkoupení vybudovaných staveb „SO 121 – Úprava místní komunikace směr Svítkov, 

SO 122 – Nové napojení směr Závodiště a SO 131 – Přeložka stávající cyklostezky“  na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 2194/12 o výměře cca 1.117 m2, p.p.č. 2194/1 o výměře cca 221 

m2, v k.ú. Pardubice, p.p.č.  1077/3 o výměře cca 138 m2, p.p.č. 1251/3 o výměře cca 80 m2, 

p.p.č.  1072/1 o výměře cca 819 m2, p.p.č.  1043/15 o výměře cca 9 m2, p.p.č.  1072/9 o výměře cca 

50 m2, p.p.č.  1072/8 o výměře cca 217 m2, p.p.č.  1072/4 o výměře cca 47 m2, p.p.č.  1317 o 



  22 

výměře cca 470 m2, p.p.č. 1209/1 o výměře cca 6 m2, p.p.č. 10757/51 o výměře cca 11 m2, p.p.č. 

1045/1 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, 

se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a 

to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavby.   

Odkoupení staveb bude předloženo k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic po doložení znaleckého posudku na stanovení kupní ceny. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o podmínkách provedení stavby „I/2 Svítkov, křižovatka Školní“ s Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, na pozemcích 

označených jako p.p.č. 1077/12 o výměře 134 m2, p.p.č. 1072/9 o výměře 50 m2, p.p.č. 1072/8 o 

výměře 217 m2, p.p.č. 1072/4 o výměře 47 m2, p.p.č. 1077/51 o výměře 100 m2, vše v k. ú. Svítkov, 

na částech pozemků označených p.p.č. 2194/12 o výměře 1.117 m2, p.p.č. 2194/1 o výměře 259 

m2, p.p.č. 2170/3 o výměře 45 m2, p.p.č. 2170/12 o výměře 2 m2, vše v v k.ú. Pardubice, p.p.č. 

1251/1 o výměře 2 m2, p.p.č. 1043/13 o výměře 31 m2, p.p.č. 1077/3 o výměře 995 m2, p.p.č. 

1251/3 o výměře 80 m2, p.p.č. 1072/1 o výměře 819 m2, p.p.č. 1043/15 o výměře 12 m2, p.p.č. 

1317 o výměře 470 m2, p.p.č. 1209/1 o výměře 199 m2, p.p.č. 1077/57 o výměře 100 m2, p.p.č. 

1045/1 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků 

označených jako  p.p.č. 2194/12 o výměře 111 m2, p.p.č. 2170/3 o výměře 103 m2, p.p.č. 2195/1 o 

výměře 1.258 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 1043/13 o výměře 56 m2, p.p.č. 1043/15 o výměře 25 

m2, p.p.č. 1072/1 o výměře 210 m2, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu dočasného záboru. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/878/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů ve výši id. 17/50 vzhledem k celku u níže 

uvedených nemovitostí ve vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice do vlastnictví statutárního města 

Pardubice: 

pozemky označené jako p.p.č. 1077/71 o celkové výměře 205 m2, p.p.č. 1077/82 o celkové výměře 

36 m2, p.p.č. 1077/85 o celkové výměře 9 m2, p.p.č. 1077/87o celkové výměře 53 m2, p.p.č. 

1077/88 o celkové výměře 13 m2, vše v k.ú. Svítkov, st.p.č. 1026 o celkové výměře 39 m2, st.p.č. 

980 o celkové výměře 17 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 979 o celkové 

výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 978 o celkové výměře 24 m2, 

jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 928 o celkové výměře 404 m2, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 927 o celkové výměře 586 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

jiná st., st.p.č. 926 o celkové výměře 582 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 925 

o celkové výměře 538 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č.  924 o celkové výměře 

564 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 923 o celkové výměře 564 m2, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, jiná st., st.p.č. 922 o celkové výměře 541 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, jiná st., p.p.č. 337/11 o celkové výměře 80 m2, p.p.č. 121/15 o celkové výměře 3.3611 

m2, p.p.č. 121/32 o celkové výměře 96 m2, p.p.č. 121/33 o celkové výměře 4.355 m2, p.p.č. 121/34 



  23 

o celkové výměře 25.215 m2, p.p.č. 121/35 o celkové výměře 4.666 m2, p.p.č. 121/37 o celkové 

výměře 530 m2, p.p.č. 121/39 o celkové výměře 43 m2, p.p.č. 121/40 o celkové výměře 276 m2, 

p.p.č. 121/41 o celkové výměře 24 m2, p.p.č. 121/42 o celkové výměře 942 m2, p.p.č. 121/43 o 

celkové výměře 795 m2, p.p.č. 121/44 o celkové výměře 1.637 m2, p.p.č. 121/45 o celkové výměře 

658 m2, p.p.č. 121/47 o celkové výměře 469 m2, p.p.č. 121/48 o celkové výměře 66 m2, p.p.č. 

121/49 o celkové výměře 43 m2, p.p.č. 121/50 o celkové výměře 37 m2, p.p.č. 121/56 o celkové 

výměře 2.901 m2, vše v k.ú. Popkovice. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/879/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku 

označeném jako p.p.č. 2981/30 o celkové výměře 101 m2 v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/880/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 2/16 o výměře  8 m2 (dle geometrického 

plánu č. 1690-67/2022 díl "b"+"c", "d"), p.p.č. 2/17 o výměře  2 m2 (dle geometrického plánu č. 

1690-67/2022 díl "e"), p.p.č. 2/15 o výměře  4 m2 (dle geometrického plánu č. 1690-67/2022 díl 

"f"), p.p.č. 2/18 o výměře  3 m2 (dle geometrického plánu č. 1690-67/2022 díl "g"), p.p.č. 2/19 o 

výměře  1 m2  (dle geometrického plánu č. 1690-67/2022 díl "h") a p.p.č. 39/1 o výměře  4 m2 (dle 

geometrického plánu č. 1690-67/2022 díl "a"), vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do podílového vlastnictví manželů XXXXXXXXXXXXX, dle podílů uvedených na LV 

71 pro k.ú. Pardubičky, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 

92/2023 ze dne 29.1.2023 ve výši 740,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/881/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2747/1 o výměře 2 m2 (dle GP č. 10108-

22/2022 st.p.č. 11661 a st.p.č. 11662) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice 



  24 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 1352/1/23 ze dne 9. 2. 2023 ve výši 2.976,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku 

ve výši 3.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení částí pozemků označených jako st.p.č. 1047/2 o výměře 1 m2 (dle GP č. 10108-

22/2022 p.p.č. 5382), p.p.č. 782/34 o výměře 5 m2 (dle GP č. 10108-22/2022 p.p.č. 782/40 - díl „c“ 

a díl „d“ ze st.p.č. 1047/2), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 1352/1/23 ze dne 9. 2. 2023 ve výši 1.590,- Kč/m2. 

 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/882/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2, části pozemku 

označeného jako p.p.č. 1767/4 o výměře cca 1.530 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, 

a.s., IČO 28375025, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 815/53, PSČ 11000, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4592/2023 ze dne 17. 2. 2023 ve výši 1.970,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 4.000,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práv 

vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2629/36 o výměře 192 m2, částí pozemků 

označených jako p.p.č. 1759/8 o výměře cca 1.002 m2, p.p.č. 1759/19 o výměře cca 681 m2, p.p.č. 

1764/8 o výměře cca 132 m2, a p.p.č. 2630/14 o výměře cca 7 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

společnosti UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČO 28375025, se sídlem Praha 1, 

Václavské nám. 815/53, PSČ 11000, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v 

čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4594/2023 ze dne 17. 2. 2023 ve výši 

1.970,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemku, 

městem. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/883/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  25 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 488/13 o výměře 252 m2 v k.ú. Dražkovice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 11/848/23 ze dne 17. 2. 2023 ve výši 2.600,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 2.000,- Kč uhrazené statutárním městem 

Pardubice za znalecký posudek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 420/2 o výměře cca 390 m2 v k.ú. 

Dražkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice po doložení 

geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku městem, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 11/848/23 ze dne 17. 2. 2023 ve výši 2.600,- Kč/m2. 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2462/1 o výměře 1.780 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou 10 let,  za nájemné za nájemné navržené žadatelem ve výši 35.000,- 

Kč/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

zřízení a provozování sportovně relaxačního parku Vinice – centrum, pro trávení volného času rodin, 

školních výletů a dětských dnů, umístění stavby mobilního charakteru – Dětské bludiště Včelín 

(hexero), Spider aréna (unikátní moderní lanový pak), oudoor laser game, Survivor překážky, 

půjčovna šlapacích kár, koloběžek, paddlboardů, minogolf, občerstvení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2462/1 o výměře 1.780 m2 

v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 406/8 o výměře 27 m2 v k.ú. Dražkovice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném 

pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování zpevněných ploch – prodloužení přístupového chodníku 

na části pozemku o výměře 12 m2 a plochy pro parkování na části pozemku o výměře 15 m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

odkoupení vybudovaných zpevněných ploch (chodník a parkování) na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 406/8 o výměře 27 m2 v k.ú. Dražkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše 

uvedenou stavbu zpevněných ploch za kupní cenu 1.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 406/8 o výměře 27 m2 v k.ú. 

Dražkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudovaných zpevněných ploch (chodník a parkování) na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 406/8 o výměře 27 m2 v k.ú. Dražkovice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 721/6 v k.ú. Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX spočívajícího v uložení a 

strpění tepelného čerpadla (2 x vrt 150 m) včetně potrubí. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude zřízena na dobu určitou 2 roky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného budoucího věcného břemene a následně věcného břemene 

na části pozemku označeném jako p.p.č. 721/6 v k.ú. Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 54 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 



  27 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 

GasNet s.r.o., IČO 27295567, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětný 

pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 52 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou 

žadatelkou ve výši 100,- Kč/m2 po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadatelkou.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 

GasNet s.r.o., IČO   27295567, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětný 

pozemek a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 52 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou 

žadatelkou ve výši 100,- Kč/m2 po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadatelkou.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 

GasNet s.r.o., IČO   27295567, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětný 

pozemek a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3775/8 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou 

žadateli ve výši 100,- Kč/m2 po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadateli.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 

GasNet s.r.o., IČO   27295567, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětný 

pozemek a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 



  28 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 592/10 o výměře 1.950 m2 v k.ú. Rosice nad Labem z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny pozemku označeného jako p.p.č. 514 o výměře 343 m2 v k.ú. Dražkovice ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice za část pozemku označeného jako p.p.č. 437/1 o výměře cca 343 m2 v 

k.ú. Dražkovice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX po doložení geometrického plánu na oddělení části 

pozemku označeného jako p.p.č. 437/1 o výměře cca 343 m2 v k.ú. Dražkovice. 

Ve směnné smlouvě bude ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2019893/VB/01, 

název stavby: Pardubice, Pozemky Dražkovice II knn“ (004-0091-2020) uzavřené se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu (67-0551-2015) uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

Směnná smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy  o výpůjčce uzavřené se společností Pozemky 

DRAŽKOVICE II. s.r.o., IČO 03155480, na předmětný pozemek dohodou. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 o výměře 611 m2 v k.ú. Dražkovice (varianta 1) 

společnosti Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615, se sídlem Marie Steyskalové 686/38, 

Žabovřesky, 616 00 Brno, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za nájemné pro 

podnikatelské aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních 

zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve 

výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, pro 

potřeby zajištění příslušného rozhodnutí stavebního úřadu pro stavbu komunikace a umístění objektů 

na výše uvedeném pozemku v rámci developerského projektu výstavba rodinných domů na 

sousedních pozemcích označených jako p.p.č. 174 a p.p.č. 151/1, vše v k.ú. Dražkovice. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. Dražkovice 



  29 

z nájemní smlouvy (NS_0643/MO5) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 o výměře 611 m2 v k.ú. Dražkovice (varianta 1) 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 

14444615, se sídlem Marie Steyskalové 686/38, Žabovřesky, 616 00 Brno, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. Dražkovice z 

nájemní smlouvy (NS_0643/MO5) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406, a po nabytí právní moci příslušného rozhodnutí stavebního úřadu na stavbu komunikace a 

umístění objektů na pozemku označeném jako p.p.č. 460/2 o výměře 611 m2 v k.ú. Dražkovice v 

rámci developerského projektu výstavba rodinných domů na sousedních pozemcích označených jako 

p.p.č. 174 a p.p.č. 151/1, vše v k.ú. Dražkovice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 o výměře 200 m2 v k.ú. Dražkovice (varianta 2) 

společnosti Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615, se sídlem Marie Steyskalové 686/38, 

Žabovřesky, 616 00 Brno, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za nájemné pro 

podnikatelské aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních 

zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve 

výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, pro 

potřeby zajištění příslušného rozhodnutí stavebního úřadu pro stavbu komunikace a umístění objektů 

na výše uvedené části pozemku v rámci developerského projektu výstavba rodinných domů na 

sousedních pozemcích označených jako p.p.č. 174 a p.p.č. 151/1, vše v k.ú. Dražkovice. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. 

Dražkovice z nájemní smlouvy (NS_0643/MO5) uzavřenou se společností AGROSPOL HOSTOVICE, 

a.s., IČO 25280406. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 o výměře cca 200 m2 v k.ú. Dražkovice 

(varianta 2)z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Bydlení Dražkovice 

s.r.o., IČO 14444615, se sídlem Marie Steyskalové 686/38, Žabovřesky, 616 00 Brno, za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. 

Dražkovice z nájemní smlouvy (NS_0643/MO5) uzavřenou se společností AGROSPOL HOSTOVICE, 

a.s., IČO 25280406,  po nabytí právní moci  příslušného rozhodnutí stavebního úřadu pro stavbu 

komunikace a umístění objektů na části pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. Dražkovice v 

rámci developerského projektu výstavba rodinných domů na sousedních pozemcích označených jako 

p.p.č. 174 a p.p.č. 151/1, vše v k.ú. Dražkovice. 



  30 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 o výměře 611 m2 v k.ú. 

Dražkovice (varianta 1) se společností Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 o výměře 200 m2 v 

k.ú. Dražkovice (varianta 2) společnosti Bydlení Dražkovice s.r.o., IČO 14444615. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 460/2 o výměře 611 m2 a p.p.č. 460/3 o výměře 497 

m2, vše v k.ú. Dražkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX  za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. Dražkovice z 

nájemní smlouvy (NS_0643/MO5) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 460/2 o výměře 611 m2 a p.p.č. 460/3 o výměře 497 

m2, vše v k.ú. Dražkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za 

kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 460/2 v k.ú. Dražkovice z 

nájemní smlouvy (NS_0643/MO5) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406. 

 

 

 



  31 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Z/393/2019, bod I. a XXXVI. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemků označených jako 

p.p.č. 5208/3 o celkové výměře 2.970 m2 a p.p.č. 1542 o celkové výměře 317 m2, vše v k.ú. 

Pardubice a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/5 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 619 o celkové výměře 1.127 m2 v k.ú. Nemošice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za pozemek 

označený jako p.p.č. 1200 o výměře 1.792 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemků označených p.p.č.  2901/7 o výměře 63 m2 a p.p.č. 2901/8 o výměře 21 m2, vše v 

k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, statutárnímu městu Pardubice na dobu neurčitou s 

6měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemků k obecním účelům (provoz a údržba 

komunikace-chodníku), za nájemné ve výši 1,- Kč/m2/den. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o nájmu pozemků označených p.p.č.  2901/7 o výměře 63 m2 a p.p.č. 2901/8 o 

výměře 21 m2, vše v k.ú. Pardubice s vlastníkem pozemků XXXXXXXXXXXXX pro statutární město 

Pardubice za nájemné ve výši 1,- Kč/m2/den. 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene a následně bezúplatného věcného břemene na 

části pozemku označeného jako p.p.č. 440/4 v k.ú.  Pardubičky (varianta 2) ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení inženýrské sítě a úpravy stávajícího distribučního venkovního vedení v rámci 

investiční akce „PA Pardubičky Komenského 96 přeložka nn, IZ-12-2002354“ za jednorázovou 

náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 1221-1024/2022 u pozemku označeného jako: 

p.p.č. 440/4 – chodník-zámková dlažba: 93,33 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2) 

p.p.č. 440/4 – zeleň: 95,21,- Kč/m2+DPH (cca 14,4 m2) 

p.p.č.  440/4 – sloup v zeleni: 190,08 Kč/m2+DPH (cca 1,21 m2), vše v  k.ú. Pardubičky (vedení 



  32 

uložené v zemi). 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 440/4 

a p.p.č. 435/46, vše v k.ú. Pardubičky (varianta 2) společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, s úpravou stávajícího distribučního 

vrchního venkovního vedení nad těmito pozemky. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 440/4 v k.ú.  Pardubičky (varianta 2) ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, v rámci investiční akce „PA Pardubičky Komenského 

96 přeložka nn, IZ-12-2002354“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 440/4 a 

p.p.č. 435/46, vše v k.ú. Pardubičky (varianta 2) společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, s úpravou stávajícího distribučního 

vrchního venkovního vedení nad těmito pozemky. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 119/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném 

pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování zpevněné přístupové plochy chodníku ze zámkové dlažby 

k pozemku označenému jako p.p.č. 117/31 v k.ú. Rosice nad Labem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudované stavby zpevněné přístupové plochy chodníku ze zámkové dlažby na části 

pozemku označeném jako p.p.č. 119/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu zpevněné přístupové plochy za 

kupní cenu 1.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 119/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Rosice 

nad Labem s XXXXXXXXXXXXX. 



  33 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudované stavby zpevněné přístupové plochy chodníku ze 

zámkové dlažby na části pozemku označeném jako p.p.č. 119/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Rosice nad 

Labem, z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 3. 2024 

 

13 

Aktualizace identifikačních listin projektů a řídících výborů 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/884/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny Identifikačních listin projektů uvedených v příloze č.1 tohoto usnesení, aktualizovaných v 

souladu s usnesením Rady města Pardubic č. R/120/2022 ze dne 9.11.2022 a přílohy č.2 tohoto 

usnesení, v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a 

směrnicí č.7/2021-Řízení projektů. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

schvaluje Jednací řád Řídící skupiny Strategického plánu rozvoje města Pardubic, který je uveden v 

příloze č.2 tohoto usnesení. 

14 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/885/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic. 



  34 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání  

veřejných zakázek - ORS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/886/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Opravy bytových jednotek – 22. etapa“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele OTISTAV s.r.o., Praha, IČO: 24832898, s nabídkovou cenou ve výši 3.149.777,-- Kč bez 

DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel PS HOME STAR s.r.o., Pardubice, IČO: 03221466, s 

nabídkovou cenou ve výši 3.868.033,39 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel ASJ s.r.o., 

Světí, IČO: 25281861, s nabídkovou cenou ve výši 4.400.799,32 Kč bez DPH.   

 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/887/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rada města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných 

zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„PROJEKTOVÝ MANAŽER-TERMINÁL JIH-VEŘEJNÝ PROSTOR“ dodavateli Ing. Zdeňku Šmejkalovi, 

MBA, IČO: 13228790, s nabídkovou cenou 370.000,-- Kč bez DPH.   

 

16 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 



  35 

Jiří Lejhanec – vznesl dotaz, zda by bylo možné, aby s projektantem na rekonstrukci Palackého třídy 

mohl spolupracovat nějaký určený zástupce města, který by zajistil, aby byl projekt pro město 

financovatelný → reagoval J. Nadrchal – pokusí se zajistit 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/888/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce 

hřiště".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/889/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Ing. Jan Hrabal) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Mgr. Milan Chaloupecký (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jan Dvořáček (Mg. Barbora Vašutová) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/890/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ Erno Košťála – vegetační 

střechy".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  



  36 

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/891/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ Erno Košťála – vegetační střechy" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Jan Dvořáček (Kamila Myšková) 

 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/892/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení „Palackého třída v Pardubicích - 

zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/893/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  37 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Palackého třída v Pardubicích - zpracování 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto 

složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

František Brendl (René Živný) 

Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D. (Ing. Lukáš Havlena) 

Ing. Martin Ptáček (Ing. arch. Aleš Reiský) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/894/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci – v rámci zadávání podlimitní 

veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení „Zajištění podzimních Městských slavností Pardubice 

na období 4 let“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/895/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Zajištění podzimních Městských slavností Pardubice 

na období 4 let“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Jiřina Klčová (Bc. Jan Nadrchal) 

Filip Šťastný (Ing. Jiří Lejhanec) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Mgr. Martin Vencl (Daniel Kraus) 

Mgr. Jana Fiedlerová (Mgr. Ivana Liedermanová) 



  38 

17 

Souhlas zřizovatele 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/896/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258 a s čerpáním finanční podpory v souvislosti s 

výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 02_22_002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/897/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/898/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Stonožka Pardubice-Polabiny, Odborářů 345 a s čerpáním finanční podpory 

v souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

18 

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  39 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/899/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve výši dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve výši dle přílohy č.1 tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve výši dle přílohy č.1 tohoto 

usnesení. 

Z. Bc. Jan Nadrchal 

T: 15.4.2023 

19 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice, 

Havlíčkova 925 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/900/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Základní umělecká 

škola Pardubice, Havlíčkova 925, 53002 Pardubice, IČ 725 66 779. Odpisové plány jsou přílohou 

tohoto usnesení. 

20 

Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/901/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  40 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit nejlepším 

pedagogickým pracovníkům příspěvkových organizací statutárního města Pardubic za rok 2022 ve 

výši 5.000,-- Kč/osoba dle přílohy tohoto usnesení. 

 

21 

Úprava Smlouvy o ubytování a Ubytovacího řádu městské ubytovny Češkova 1240 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/902/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o ubytování, jejíž součástí je Ceník ubytovacích služeb a Ubytovací řád městské ubytovny 

Češkova 1240, Pardubice, které jsou přílohou č. 1 a přílohou č.2 toho usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi statutárního města Pardubice podepsat Ubytovací řád městské ubytovny Češkova 

1240, Pardubice. 

Z: Jan Nadrchal 

T: 31.3.2023 

22 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/903/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky 

"Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 



  41 

transfery položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Rodinnému Integračnímu Centru, z.s., IČ 27026728, náměstí Republiky 2686, 

Pardubice, na projekt: Mám svůj svět, ale mám Vás rád - 11. ročník akcí zaměřených na zvýšení 

povědomí o autismu. 

 

23 

Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/904/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Junior Sokol Cup 2023“ pořádané pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 

Pardubice I, oddíl florbalu, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), Pardubice 530 

02, IČO: 00527785, do programu sportovních dnů pro rok 2023 v enteria aréně v režimu 

vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 

29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/905/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Perníková Kopretina 2023“ pořádané paní Editou Chalupníčkovou, se sídlem K 

Rozvodně 94, Cihelna, 530 09 Pardubice, IČO: 88160581, do programu sportovních dnů pro rok 

2023 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností 

Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/906/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Sportovní den“ pořádané spolkem HBC Pardubice, z.s., se sídlem Valčíkova 329, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 26516471, do programu sportovních dnů pro rok 2023 v enteria 

aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond 

Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

24 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/907/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-2 "Prodloužení technické podpory virtuálního prostředí 

VMware o 1 rok"  dodavateli AUTOCONT a.s. Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 

3322/34, IČO:04308697, s nabídkovou cenou 123 100,- Kč bez DPH (148 951,- Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/908/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-25 „Software pro podporu sociálních agend" dodavateli 

Marbes s.r.o., Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň, IČO: 29108373, s nabídkovou cenou 747.000,- Kč bez 

DPH (903.870,- Kč včetně DPH). 



  43 

25 

Výroční zpráva komise pro cestovní ruch za rok 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/909/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou výroční zprávu o činnosti komise pro cestovní ruch za rok 2022. Výroční zpráva je 

přílohou tohoto usnesení. 

26 

Dodatky ke smlouvám o poskytování technické podpory - GORDIC 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/910/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 5 k Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního 

systému Ginis pro část spisová služba (SSL), číslo: GORDP004AZ9T, mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a GORDIC spol. s r.o., se sídlem Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783, 

a to ve znění dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 5 k Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému 

Ginis pro část spisová služba (SSL), číslo: GORDP004AZ9T, mezi statutárním městem Pardubice, 

IČO: 274046, a GORDIC spol. s r.o., se sídlem Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783, dle bodu I. 

tohoto usnesení ve znění, které je nedílnou přílohou usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.04.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/911/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

uzavření Dodatku č. 5 k Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního 

systému Ginis pro část ekonomika (EKO), číslo: GORDP004AZAO, mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a GORDIC spol. s r.o., se sídlem Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783, 

a to ve znění dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 5 k Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému 

Ginis pro část ekonomika (EKO), číslo: GORDP004AZAO, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

274046, a GORDIC spol. s r.o., se sídlem Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783, dle bodu I. 

tohoto usnesení ve znění, které je nedílnou přílohou usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.04.2023 

27 

Memorandum o spolupráci mezi městem Pardubice a Institutem enviromentálních 

výzkumů a aplikací, zapsaným ústavem a ENVICONS, s. r. o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/912/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh memoranda o spolupráci mezi městem Pardubice, Institutem enviromentálních výzkumů a 

aplikací, zapsaným ústavem a ENVICONS, s. r. o. při realizaci projektu ReSAO a návrhu adaptačních 

opatření na území města Pardubic. Návrh memoranda o spolupráci tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření memoranda o spolupráci s Institutem 

environmentálních výzkumů a aplikací, zapsaným ústavem 

a ENVICONS s.r.o. při realizaci projektu ReSAO a návrhu adaptačních opatření na území města 

Pardubic. Návrh memoranda  o spolupráci tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

28 

Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/913/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2023 subjektům 

uvedeným v tabulce, která je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci 

"Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Ing. Miroslav Míča  

T: 30.6.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/914/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2023 

subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve 

sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory ekologické 

výchovy a osvěty pro rok 2023 subjektům uvedeným v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 4 

- 7 tohoto usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2023 subjektu 

uvedenému v příloze návrhu tohoto usnesení. 

 

29 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/915/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



  46 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč na realizaci akce „Památník Zámeček 

Pardubice: Filmová projekce, vzdělávací akce, odborná konference“ mezi statutárním městem 

Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, 

Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2023 

30 

Licenční smlouva - Pardubické hudební jaro 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/916/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení práva užívání kombinované ochranné známky statutárního města Pardubice s názvem 

„Pardubické hudební jaro“ mezi statutárním městem Pardubice a společností Komorní filharmonie 

Pardubice, IČ: 00088447, se sídlem Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to na 

základě písemné licenční smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Pardubice jakožto 

poskytovatelem a společností  Komorní filharmonie Pardubice  jakožto nabyvatelem, podle níž 

bude licence k užívání ochranné známky udělena nabyvateli bezplatně, jako výhradní (s výjimkou 

zachování práva užívání ochranné známky poskytovateli), bez územního omezení a s časovým 

omezením do doby trvání zápisu ochranné známky v rejstříku ochranných známek vedeném 

Úřadem průmyslového vlastnictví, t. j. do 20. 1. 2032, s oprávněním nabyvatele poskytnout 

podlicenci třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Ochranná 

známka bude užívána za účelem zajištění přípravy, propagace a realizace projektu Mezinárodní 

festival Pardubické hudební jaro konaného v Pardubicích zpravidla v období měsíců březen až 

květen. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít licenční smlouvu s udělením práva užívání ochranné známky s názvem „Pardubické hudební 

jaro“ mezi statutárním městem Pardubice a společností Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 



  47 

00088447, se sídlem Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení a zajistit zápis licence do rejstříku ochranných známek vedeného Úřadem 

průmyslového vlastnictví.  

Z: Bc. Jan Nadrchal, Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 3. 4. 2023 

31 

Výroční zpráva kulturní komise za období listopad-prosinec 2022 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/917/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu kulturní komise za období listopad - prosinec 2022, jejíž plné znění je přílohou č. 1 

tohoto usnesení. 

 

32 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- upravil návrh č. 3 a 4 (vymazání Ing. Tomáše Javůrka z návrhu č. 3 a doplnění společnosti 

CHRPA stavební společnost s.r.o. do obou návrhů). 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/918/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-015 

„Rámcová smlouva o dílo - zajištění instalatérských prací“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• Havarijní služba Hradský s.r.o., IČO: 06932363 

• VTP-Mont s.r.o., IČO: 27525457 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-015 „Rámcová smlouva o dílo - zajištění instalatérských 

prací“   hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

• vedoucí odboru majetku a investic 

• Bc. Hana Skalická - OMI 

• Dagmar Badžgoňová - OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/919/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-018 

„Rámcová smlouva o dílo - zajištění truhlářských prací“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• Petr Bulíček, IČO: 45511934 

• Pavel Kváč, IČO: 65185153 

• Karel Říha, IČO: 69856958 

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-018 „Rámcová smlouva o dílo - zajištění truhlářských prací“   hodnotící 

komisi ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

• vedoucí odboru majetku a investic 

• Bc. Hana Skalická - OMI 

• Dagmar Badžgoňová - OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/920/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-022 „MŠ 

Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu - přípravna jídel - technický dozor investora“ 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Libor Matoušek,  IČO: 66812585 



  49 

• CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262 

• MALÍNSKÝ s.r.o.,     IČO: 25998153 

• HMP top s.r.o.,  IČO: 27502180 

• Jiří Smolík,  IČO: 72956283 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-022 „MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu - 

přípravna jídel - technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

• vedoucí odboru majetku a investic 

• Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

• Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/921/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-021 „ZŠ E. 

Košťála - vegetační střechy – technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Libor Matoušek,  IČO: 66812585 

• astalon s.r.o.,  IČO: 27542009 

• Sinc s.r.o,  IČO: 28814878 

• MALÍNSKÝ s.r.o.,  IČO: 25998153 

• HMP top s.r.o.,  IČO: 27502180 

• CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-021 „ZŠ E. Košťála - vegetační střechy – technický dozor investora“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

• vedoucí odboru majetku a investic 

• Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

• Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/922/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-017 „NP - 

Klášterní 54-55 - oprava fasády - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČO: 47450347 

• MIVA agency s.r.o., IČO: 28823028 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-017 „NP - Klášterní 54-55 - oprava fasády - PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

• vedoucí odboru majetku a investic 

• Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

• Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/923/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-016 „MŠ 

Bulharská - rekonstrukce vzduchotechniky“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Elklima s.r.o., IČO: 15050521 

• ACP Engineering s.r.o., IČO: 28829671 

• CS-MTRADE, s.r.o. , IČO: 27465471 

• ALTRAST v.o.s., IČO: 25923226 

• CLIM - Tech s.r.o., IČO: 25944614 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-016 „MŠ Bulharská - rekonstrukce vzduchotechniky“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

• vedoucí odboru majetku a invetic 

• Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

• Kamila Myšková - OITS/OMI. 



  51 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/924/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-019 „KD 

Hronovická - restaurování vchodových dveří“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Radovan Šulc, IČO: 14547821 

• Roman Štech, IČO: 10477616 

• LEVEL Hlinsko, spol. s r.o., IČO: 64793354 

• Zdeněk Mařas, IČO: 03841642 

• Truhlářství Halamka, s.r.o., IČO: 06064531 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-019 „KD Hronovická - restaurování vchodových dveří“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   vedoucí odboru majetku a investic 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

33 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/925/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-102 „VČD - výměna střešních žlabů“ dodavateli Křenek, s.r.o., IČO: 

26013002, s nabídkovou cenou 597.513.- Kč bez DPH. 

 

 



  52 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/926/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-002 „Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z 

Poděbrad“  dodavateli Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, s nabídkovou cenou 

647.872,99 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/927/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-001 „Terminál B - výměna oken v budově SŽ“ dodavateli STAFI 

FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, s nabídkovou cenou 2.344.458,22 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/928/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-007 „ZŠ E. Košťála - rekonstrukce střešního pláště tělocvičny“ 

dodavateli T&P Project s.r.o., IČO: 27526411, s nabídkovou cenou 4.978.838,11 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/929/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4.3. - přímé zadání (in house) dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 



  53 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-006 „Památník 

Zámeček – údržba venkovních ploch a zeleně“ dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČO: 

25262572, s nabídkovou cenou: 360.683,35 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/930/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OMI/VZZR/2022/022 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic – 

nadřazené sítě“, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 5.9.2022, a to na základě 

změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem 

KVIS Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 46506934, s cenou víceprací ve výši 203.737,55 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 5.9.2022 s dodavatelem KVIS Pardubice a.s., 

Pardubice, IČO: 46506934, v rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města 

Pardubic – nadřazené sítě“, na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou 

při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce) v celkové výši 203.737,55 Kč bez DPH. 

Z: vedoucí OMI 

T: 31.5.2023 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/931/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2021-012 "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“ 

zadané v otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022, a to na 

základě změnových listů č. 26-30, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem BAK stavební společnost, a.s., IČO: 28402758 s cenou víceprací ve výši 1.844.672,43 

Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši - 738.003,71 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022 s dodavatelem BAK stavební společnost, 

a.s., IČO: 28402758 v rámci realizace akce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – 

Terminál B“, na základě změnových listů č. 26-30, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní 

realizaci, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 1.106 668,72 Kč bez 

DPH. 



  54 

Z: vedoucí OMI  

T: 31.5.2023 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/932/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ zadané v 

otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 a to na základě 

změnových listů č. 28-32 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 34-38 pro stavební objekt 

Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města 

Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 795.937,38 Kč bez DPH a cenou 

méněprací ve výši - 1.379.144,82 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, na základě 

změnových listů č. 28-32 pro stavební objekt Gampa, změnových listů č. 34-38 pro stavební objekt 

Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši - 583.207,44 Kč bez DPH. 

Z: vedoucí OMI  

T: 31.5.2023 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/933/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-022 "Revitalizace letního stadionu v Pardubicích“ zadané v otevřeném 

řízení o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 19.3.2021, a to na základě změnových listů 

č. 14 - 20 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s dodavatelem PORR a.s., IČO: 

43005560, s cenou méněprací ve výši - 595.472,39 Kč bez DPH a s cenou víceprací ve výši 

4.598.053,14 Kč bez DPH. 



  55 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 19.3.2021 s dodavatelem PORR a.s., IČO: 43005560, v 

rámci realizace akce "Revitalizace letního stadionu v Pardubicích“ na základě změnových listů č. 14 

- 20 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací 

(méněpráce a vícepráce) v celkové výši 4.002.580,75 Kč bez DPH. 

Z: vedoucí OMI  

T: 10.4.2023 

34 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - 

Rosice nad Labem 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/934/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Navržení zastávek v blízkosti 

výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- DSP a.s., IČO: 27555917 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

- Atsushi Hiro s.r.o., IČO: 08898073 

- VDI Projekt s.r.o., IČO: 28860080 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem - PD" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SH a SSÚ/OD 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Jana Martincová -  referent 

35 

Nebytové prostory - změna nájemních smluv a návrh prominutí nájemného 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  56 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/935/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 30.7.2012 ve znění dodatku č.1, jejímž předmětem je prostor 

sloužící podnikání označený jako nebyt č. 1001, nacházející se v přízemí objektu č. 10 v areálu čp. 

324 Jana Palacha, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/9, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s Milošem Krejcarem, IČ 657 05 335, se sídlem 

Gagarinova 384, 530 09 Pardubice – Polabiny. Změna bude spočívat v rozšíření účelu nájmu o 

truhlářskou dílnu. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/936/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 23.1.2019, jejímž předmětem je prostor označený jako nebyt č. 

202, nacházející se v přízemí objektu č. 2 v areálu čp. 324 Jana Palacha, stojící na pozemku 

označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/20, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, uzavřené s SK Pretorian Pardubice z.s., IČ 012 52 186, se sídlem Jožky Jabůrkové 191, 

Trnová, 530 09 Pardubice. Změna bude spočívat v rozšíření účelu nájmu o kancelář. Ostatní 

ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. Nájemce provede na vlastní náklady změnu 

účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 



  57 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného (30%) ve výši 39.464,93 Kč bez DPH za období 12 měsíců panu Lukáši 

Chárovi, IČ 760 18 199, se sídlem Jiránkova 2281, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, který je 

nájemcem prostoru sloužícího podnikání, označený jako jednotka č. 2224/19, nacházející se v přízemí 

budovy čp. 2224, 2225, 2226 a 2227, ve vchodě č. 2224, která je postavená na pozemku označeném 

jako stavební parcela č.p.st. 4182 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. 

 

36 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/937/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ( dále též jako "smlouva"), 

přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem je převod 

spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového 

družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice ( dále jen "bytové družstvo"), na příslušné bytové jednotce vymezené v domech č.p. 

2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům ( dále jen "dům"), stojících na pozemku 

parc. č. st. 10022 ( dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, a to kupujícím: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/938/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č.2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 

spočívající ve vymazání nabyvatele 2 ( budoucí kupující ) bytové jednotky č. 2740/505 vymezené v 



  58 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům ( dále jen "Dům"), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 ( dále jen "Pozemek") se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 

7160/2990607 na společných částech domu a pozemku, vše v obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, vymazání nabyvatele 2 

pana XXXXXXXXXXXXX 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/939/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 

spočívající ve vymazání nabyvatele 2 ( budoucí kupující ) bytové jednotky č. 2737/111 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům ( dále jen "Dům"), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 ( dále jen "Pozemek") se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 

13348/2990607 na  společných částech domu a pozemku, vše v obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, a katastrální území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, vymazání nabyvatele 2 

paní XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/940/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 ( budoucí kupující ) bytové jednotky č. 2737/201 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům ( dále jen "Dům"), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 ( dále jen "Pozemek") se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 

3543/2990607 na společných částech domu a pozemku, vše v obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, vymazání nabyvatele 

XXXXXXXXXXXXXa jeho nahrazení nabyvatelkou XXXXXXXXXXXXX 

 

 

37 

Revokace usnesení č. Z/1687/2017 
Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/941/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  59 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1687/2017. 

38 

P-PINK - Záměr souhlasu pronajímatele s podnájmem a souhlas vlastníka s 

umístěním sídla v čp. 363 a čp. 372 v ulici Jana Palacha 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/942/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr udělení souhlasu pronajímatele nájemci Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., IČ 063 72 

562, se sídlem náměstí Republiky 12, 530 21 Pardubice s podnájmem částí předmětu nájmu budovy 

čp. 363, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 848/1 a budovy čp. 

372, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 848/2 v ulici Jana 

Palacha, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, dle seznamu, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.4.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/943/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla pro subjekty uvedené v příloze tohoto 

usnesení, na adresu Jana Palacha 363, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.4.2023 



  60 

 

39 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - odstranění bariér na zastávkách MHD  

Černa za Bory pošta - PD - OD 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/944/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění bariér na 

zastávkách MHD Černa za Bory pošta a zastávky MHD Doubravice směr Srch - PD" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- GEOVAP, s.r.o. -  IČO: 15049248 

- VECTURA Pardubice s.r.o. - IČO: 03020223 

- HIGHWAY DESIGN, s.r.o. - IČO: 27513351 

- DSP a.s., IČO: 27555917 

- PRODIN a.s. IČO: 25292161 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Odstranění bariér na zastávkách MHD Černa za Bory pošta a zastávky MHD Doubravice 

směr Srch - PD " hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SH a SSÚ/OD 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

40 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/945/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  61 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 4. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická. vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/946/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a 

panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 4. 2024, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/947/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 4. 2024, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 



  62 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/948/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,75 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 4. 2024, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/949/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 4. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/950/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (50,67 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXX, za podmínky, že jmenovaná uzavře dohodu o skončení nájmu bytu č. 

XXXXXXXXXXXXX, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, jehož je v 

současné době nájemcem, a tento byt pronajímateli řádně předá.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 



  63 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI  

T.: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 



  64 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 5. 2023 

 

41 

Dům dětí a mládeže BETA Pardubice – změna smlouvy o výpůjčce 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/951/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 27.12.2013 s příspěvkovou organizací města Dům dětí a 

mládeže Pardubice, IČ 72051159, se sídlem Štolbova 2665, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Změna bude spočívat ve vyjmutí části pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 8687, v 

k.ú.  a obci Pardubice, z předmětu výpůjčky, a to dle zákresu, který je přílohou tohoto usnesení, 

doba výpůjčky 7 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zajistit změnu smlouvy o výpůjčce. 

Z: Bc. Hana Skalická 

T: 30.4.2023 



  65 

42 

Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/952/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Pardubicích pro funkční 

období let 2023 - 2027 paní XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. Žádost Okresního soudu v Pardubicích je 

přílohou usnesení. 

 

43 

Bezúplatný převod majetku státu do majetku města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/953/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod majetku státu do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít "Smlouvu o bezúplatném převodu majetku" mezi statutárním městem Pardubice, IČO 

00274046 a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, IČO 

70885869, se sídlem Teplého 1526, 530 02 Pardubice. 

 

44 

Udělení záštity Statutárního města Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/954/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  66 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení záštity statutárního města Pardubice nad akcí Evropský šampionát vozítek s pedály 2023 , 

která se uskuteční v Pardubicích dne 17.června 2023. 

 

45 

Diskuse 

 

Jakub Rychtecký 

- podal informace ze zahraniční služební cesty do Doetinchemu v Nizozemí (řešena spolupráce 

na konání akcí + diskutování strategie sportu, téma bydlení aj.) 

 

František Brendl 

- vznesl dotaz, do jakého termínu je stavební společnost v rámci rekonstrukce Letního stadionu 

povinna odstranit závady a nedostatky stavby a jaké jsou případné sankce. 

Reagoval J. Hrabal – termín je do 31.03., město očekává výzvu na prodloužení termínu. Dále 

přislíbil zaslání tabulky se specifikací nedodělků. 

Reagoval J. Nadrchal – město bylo již osloveno k uzavření dodatku, což je jedna možnost 

řešení nastalé situace, druhou možností je převzít nedokončenou stavbu a poté požadovat 

sankce. V této situaci osobně považuje za lepší variantu uzavřít dodatek a prodloužit termín, 

což potvrdil i náměstek J. Hrabal. 

 

Michal Zitko 

- vyjádřil se k již avizované změně organizační struktury magistrátu, která bude radě města 

předložena na příští řádné schůzi 5. dubna. Změna spočívá ve zrušení odboru 

Zprostředkujícího subjektu, jehož agenda již pozbývá smyslu, a zároveň ve zřízení nového 

odboru ITI Pardubicko-hradecké aglomerace, v rámci něhož dojde ke sloučení 

Zprostředkujícího subjektu a oddělení implementace ITI. 

 

Jan Nadrchal 

- podal informace ze zahraniční služební cesty na Slovensko do města Vysoké Tatry. Tématem 

bylo především navázání spolupráce v oblasti cestovního ruchu. 

 

Jiří Lejhanec 

- informoval o několika jednáních týkajících se plánovaného zřízení předzahrádek 

v Pernštýnské ulici, a jak se tento záměr vyvíjí dál.  

 

František Brendl 

- ve věci záměru vybudování předzahrádek v Pernštýnské ulici vznesl dotaz, zda je v záměru či 

třeba již v řešení zrušení, případně výrazné omezení parkování na Pernštýnském náměstí. 

K této problematice se vyjádřilo několik členů rady, kteří se v závěru shodli na úpravě cenové 

politiky v této oblasti a důsledné hlídání parkování mimo vyznačená parkovací místa. → J. 

Hrabal přislíbil připravit změnu parkovacího tarifu dle návrhů v diskusi a uvedl, že nyní se 



  67 

chystá změna dopravního značení prostoru za parkovištěm směrem k radnici, kde bude nově 

stanovena pěší zóna s tím, že bude povolen vjezd dopravní obsluze v určitých časech. 

 

Štěpánka Fraňková 

- vznesla dotaz na řešení sjezdu k pardubické nemocnici, situace tam je neúnosná, návštěvníků 

nemocnice lituje 

Reagoval J. Hrabal – bohužel z důvodu negativního přístupu managementu nemocnice není 

v této věci žádný posun → primátor požádal o svolání jednání k řešení této problematiky. 

 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz ke sportovní akci Sokolů v enteria aréně a k závodům šlapacích vozítek u 

Globusu 

Reagoval J. Rychtecký – v případě Sokolů sportovní komise jednohlasně souhlasila, že tato 

akce svým charakterem do enteria arény patří, jedná se o celodenní akci za účasti škol, 

proběhne zde i superligový zápas, jedná se o událost pro širokou veřejnost (cca 4 tisíce 

diváků). Co se týká závodů šlapacích vozítek, lokalitu Globusu si vybrali pořadatelé z důvodu 

rekonstrukce tř. Míru (v úseku od ul. Sladkovského k McDonaldu), sami si vyhodnotili, že 

s ohledem na plochy, které potřebují pro tuto akci, je lokalita u Globusu nejvhodnější, nebude 

tím narušena ani doprava ve městě. 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:10 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

………………………..………………….        
Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

………………………………………………. 

František  B r e n d l   

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 24.03.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 68 stran originálu zápisu 


